
 

 

 1 

  Číslo smlouvy objednatele: JS/0331/2017/OKS 
  Číslo smlouvy zhotovitele:6101716

  

 

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „smlouva“) 
 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí  

se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: , starostou 
IČO: 00 304 387  
DIČ: CZ 00 304 387 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:    
(dále jen „objednatel“)   
 
Zhotovitel: E F I O S spol. s r.o.          
se sídlem: Masarykova 671/33, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený:                                    , jednatelem  
IČ:   47972611 
DIČ:   CZ47972611 
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
osoba oprávněná k jednání       
ve věcech technických:                , vedoucí střediska vodo-topo 
 tel., e-mail:  
 Zapsaný:           v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  odd. C, 
                                                          vložka 5492 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: „Základová deska 
pro sanitární modul WC na dětském hřišti na ul. Vodní“ v rozsahu oceněného výkazu výměr, který 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen dílo). 

2. Předmětem díla jsou stavební práce blíže specifikované v projektové dokumentaci, zpracované Ing. 
Leošem Zádrapou, se sídlem, , IČO 69 59 30 94. S dokumentací byl zhotovitel seznámen v rámci 
výběrového řízení. 

3. Předmětem díla je kromě všech stavebních prací nezbytných k realizaci díla, rovněž: 

 zvláštní užívání místních komunikací, 

 přechodné dopravní značení, 

 uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu, 

 spotřeba médií (např. energií, vody), 

 vytýčení inženýrských sítí,  

 certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků, 

 doklad o nakládání s odpady.  
 

Veškeré tyto doklady a dokumentace budou předány objednateli nejpozději do termínu dokončení 
díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy. 

4. Součástí díla není část 4.6 Herní prvek- lanová dráha a dodávky sanitárního modulu. 



 

 

 2 

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 
 
 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:      
 termín zahájení realizace díla:   hned po podpisu smlouvy (předpoklad 1. 8. 2017) 
 dokončení a předání díla:          do 29. 9. 2017 

2. Místo plnění je na dětském hřišti na ul. Vodní ve Valašském Meziříčí. 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

1.   Celková cena bez DPH:               660 691,06 Kč    
 DPH  21  %:                                               138 745,12 Kč 
 Celková cena včetně DPH:               799 436, 18 Kč  

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. 
této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě oceněného výkazu 
výměr, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné 
v době vzniku zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a 
nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

3. Cena díla bude uhrazena po předání a převzetí díla na základě konečné faktury se splatností 21 dnů 
ode dne následujícího po dni doručení faktury. 

4.  Náklady na činnosti uvedené v bodu 3 článku I. této smlouvy a veškeré související náklady, pokud 
nejsou uvedeny ve výkazu výměr samostatně, budou zahrnuty do položky vedlejší rozpočtové 
náklady. 

5. Všechny doklady musí být vyhotoveny dle platných právních předpisů (zejména se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů). 

6. Objednatel není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a daň z přidané hodnoty 
na výstupu bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem. Stavební a montážní práce 
nesouvisí s ekonomickou činností objednatele. 

7.  V případě, že ze strany zhotovitele dojde k neocenění, či vynechání některé položky, uhradí ji 
zhotovitel z vlastních zdrojů. Prokáže-li se v budoucnu (při plnění díla), že příloha č. 1 této smlouvy 
neobsahuje všechny položky, které byly obsahem výkazu výměr předloženého v rámci výběrového 
řízení, má se za to, že stavební práce, dodávky a služby definované těmito položkami, jsou zahrnuty 
v ceně ostatních položek položkového rozpočtu.  

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel při provádění díla využije poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v příloze č. 3 této smlouvy, 
zhotovitel zodpovídá za dílo provedené poddodavateli tak, jako by dílo prováděl sám. 

2. Součástí předání díla budou rovněž veškeré předávací protokoly mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavateli. 

3.  Objednatel stanoví záruční dobu po dobu 60 měsíců od předání a převzetí díla. 



 

 

 3 

4.   V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla - stavebních prací v termínu 
sjednaném v článku II. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 

5.  Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami města Valašské 
Meziříčí účinnými od 1. 10. 2016, které tvoří přílohu č. 2  této smlouvy. 

 
 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 
v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran na jedné listině. 

4. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny 
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 2. 2. 2017, pod bodem Z 19/06.  

5. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci starosty na základě pověření Rady 
města Valašské Meziříčí ze dne 20. 12. 2016, pod bodem  R 58/37/3. Tato smlouva byla uzavřena 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(§41). 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu (včetně jejich příloh) před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 
obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

 

Přílohy:  1. Oceněný výkaz výměr   
   2. Obchodní podmínky Města Valašské Meziříčí s účinnosti od 1. 10. 2016 
   3. Poddodavatelské schéma 
 
    
 
 
  
Ve Valašském Meziříčí dne 19. 9. 2017 Ve Valašském Meziříčí 13. 9. 2017     
 
 
 
 
 
 ………………………………………. ……………………………………  
        Město Valašské Meziříčí                                                                   E F I O S spol. s r.o. 
  


